R E Q U E R I M E N T O  Nº. 571

SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/7/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que
na Rua General Telles, na esquina próxima ao Quartel da Polícia Militar, existe um tampão de inspeção mal encaixado no seu suporte, provocando forte ruído quando os veículos passam sobre ele, incomodando desse modo, dia e noite, os moradores da localidade;

CONSIDERANDO que o ideal é fazer um revestimento com borrachas elásticas ao redor da lateral do referido tampão, para um melhor ajuste,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Superintendente Regional da SABESP, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando informar sobre a possibilidade de adotar medidas que visem solucionar o referido problema.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de julho de 2012.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
BJG/lcacg